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A szegedi pedagógus-nagygyűlésen Ilku Pál 
művelődésügyi miniszterhelyettes tartott élőadást 
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Tegnap délelőtt pedagógus- láspont kezd kikristályosodni politechnikai oktatás ÜQyét 
nagygyűlést rendeztek Sze- — kezdte fejtegeteset Ilku is praktikusan kell előre-

Mozi- elvtárs. mozdítani. Meggyőződésem 
— Hogy reformra nálunk szerint — hangoztatta — az 

geden. a Szabadság 
ban. A nagygyűlés előadója 
Ilku Pál művelődésügyi mi- is szükség van — folytatta általános iskolában végérvé-
niszterhelyettes volt, aki 
szegedi meghívásra utazott 
!e és előadásának tematiká-
ját is szegedi kívánságok 
szerint állította össze. A vá-
rosi tanács művelődésügyi 
osztálya a pedagógusok kö-
zött végzett közvélemény-
kutatás alapján azzal a ké-
réssel fordult Ilku Pál mű-
velődésügyi miniszterhelyet-
teshez, hogy időszerű kül-
politikai kérdésekről, a ter-
melőszövetkezeti mozgalom 
helyzetéről és a készülő is-
kolareformról . adjon tájé-
koztatást. A miniszterhelyet-
tes tiszteletben tartotta a 

—, azt néhány körülményből nyesen teret nyert a poli-
is meg lehet érteni. Közép- technikai elv, a középiskolá-
iskoláink például lényegé- ban viszont a gyakorlati is-
ben még ma is az egyete- meretek megszerzéséhez a 
mekre, főiskolákra készítenek monotechnikai képzés bíztat 
elő, holott az érettségiző több eredménnyel, prakti-
diákoknak csak 18—20 szá- kussággal. 
zaléka tanul tovább. A do- Az iskolareformot nem a 
log nagyon kézenfekvő: minisztérium oldja meg — 
olyan értelmes reform ki- mondotta a témakör befeja-
dolgozása szükséges ez eset- zéseként —, hanem a társa-
ben is, amely alapot nyújt dalom: a szülők, pedagógu-
a magasabb iskolához, s sok. üzemek, intézmények, 
ugyanakkor megóvja a to- hiszen nem minisztériumi, 
vább nem iskoláztatott fia- hanem társadalmi kérdés. 
talokat a kallódástól. ilku Pál művelődésügyi 

— Az általános iskolások- miniszterhelyettes előadását 
nak 40 százaléka jut közép- a nevelők nagy egyetértéssel 

kívánságot, s ennek megfe- fokú iskolákba, Budapesten és tapssal fogadták. A nagy-
lelően mintegy ezer nevelő és a nagy vidéki városokban gyűlés a szegedi pedagógu-
si^.- ~ . még több. Ezért a középis- s o k kérdéseire adott v £ a -

kola reformja komoly társa- szávai ért véget. 
előtt a német kérdésről és 
a berlini helyzetről, továbbá 
az arab országokról, majd az dalmi kérdés. Azt látjuk to-
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Megállapították Szeged „kistájának 
határát 

Kidolgorták a továbbfej esztésére vonatkozó tervjavaslatot 
Az Építésügyi Minisztéri- a Tervező Vállalat mérnö-

um és Szeged városi taná- kei ismertették a szegedi 
csa végrehajtó bizottsága "kistáj" vizsgálati eredmé-
megbízásának alapján az nyeit és a tervjavaslatot. 
ÉM Városépítési és Ter- A Minisztertanács határo-
vező Vállalata elkészítette zata alapján országszerte 
Szeged közigazgatási halá- folytatnak regionális vizs-
rának és vonzáskörzetének, gálatokat, ezek nyomán ter-
Szeged "kistájának" vizsgá- veket készítenek. A szegedi 

összeépült község: Kiskun-
dorozsma, Szőreg, Tápé és 
Gyálarét tartoznak. Azután 
egy nagyobb gyűrű, amelybe 
további 10 község tartozik. 
A "kistáj« területe mintegy 
122 ezer katasztrális hold. 
Az itt élő lakosság száma 
150 ezer, amelyből 35 ezer 

latait és javaslatait 

a területrendezési i rány-
elvek kialakítására. 

A végleges dokumentáció 

említett témakörökről be-
szélt. Előadásának legizgal-
masabb része volt az iskola-
reform tervezéséről szóló bá-

vábbá az oktatásban, mint 
furcsa ellentmondást, hogy 
a szocialista építésben, ami-
kor minden a munkán alap-

számolója, melyből olvasó- szik, az iskolákban nem ta-
ink tájékoztatására részlete-
ket közlünk. 

— A pedagógusok köré-
ben egészséges nyugtalanság 
van mostanában, mert so-
kat hallanak arról, hogy 

nítjuk meg a fiatalokat a 
munkára. Ezért olyan refor-
mot tervezünk, amely lehe-
tővé teszi ennek a célnak a 
valóraválását. Hogyan, s 
miképpen? Több elgondolás 

különböző iskolai reformok felmerült. Javasolták példá-
készülnek. Tudnak is erről 
és sokat vitatkoznak a té-
mán, de kíváncsiak, hogy 
vajon mi lesz ebből? A re-

vü, hogy emeljük fel együt-
tesen egy évvel az általános 
és középiskolai képzési időt. 
Ehhez nincsenek meg az 

form szükségességének álta- adottságaink, ezért a dolgot 
lános elismerésén túl az még a jelenlegi képzési időn be-
nem tisztázódott, hogy mi- lül kell megoldani. Erre vi-
kor lép életbe és milyen vál- szont az oktatási színvona-
tozásokat hoz, de az elvi ál- lért aggódok szisszennek fel. 

•' Azzal kell itt számot vetni, 
hogy a színvonal nemcsak 
bizonyos mennyiségű isme-
retanyag megszerzését je-
lenti, hanem azt a képessé-
get is, hogy a tanulók eliga-
zodjanak az iskolában meg 
nem szerzett anyagban is. 

5, 28, 33, 58, 77 
a lottó e heti nyerőszámai 

Pénteken délelőtt Kisvár-
dán sorsolták a lottó e heti 
nyerőszámait. 

A sorsoláson a következő Az világos, hogy korszerűsí-
számokat húzták ki: 5, 28, teni kell a tanulmányi anyct-
33, 58, 77. got is a cél érdekében és a 

A Szovjet Rádi^ és Televízió 
na^y szimfonikus 7enekara 

hangversenyezik városunkban 
Magyarországi vendégsze- A hatalmas szimfonikus-

replése során Szegedre is el- zenekar műsora a következő 
látogat a Szovjet Rádió és lesz: Haydn G-dur szimfó-
Televízió 100 tagú, nagy nia; Kara—Karajev két rész-
szimfonikus zenekara és gaz- let a "Vihar útján« című.ba-
dag müsorú produkcióval őr- lettből; Hacsaturján Frigia-
vendezteti meg a szegedi ze- adagiója a "Szpartak" cí-
nekedvelö közönséget. Az mű balettből; Liszt A-dur 
együttes máj. 2-án de. 11 óra- zongoraverseny és Csaj-
kor tartja meg koncertjét a kovszkij: IV. szimfónia. 
Nemzeti Színházban. A ze- A nagy érdeklődésre való 
nekart Alekszander Gauk, az tekintettel az Országos Fil-
OSZSZSZK népművésze ve- harmónia előnyt és kedvez-
zényli, s a műsorban közre- ményt nyújt a jegyek áru-
működik L. Vlaszenko zon- sításánál azoknak, akik éves 
goraművész, aki két eszten- bérlői voltak A bérlők ápri-
dővel ezelőtt — amikor a lis 24-ig bérleti áron, elővé-
magyarországi Liszt-zongo- telben megválthatják jegyei-
raverseny első díját elnyerte ket. A "D"-bérlet tulajdono-
— már vendégszerepelt Sze- sok ezt a hangversenyt a ter-
geden. Ilyen összeállításban vezett kamarazenekari kon-
a zenekar csak Szegeden cert helyett cserejeggyel 
lép fel. hallgathatják meg. 

"kistáj"-vizsgálat a regioná- egyénileg dolgozó paraszt, 
lis vizsgálatokhoz hasonló- Ezek gazdaságának átlagos 
an nagysága két hold. Érdekes 

adatot közöl a vizsgálat a 
részletes elemzését ad j a szegedi egyéni gazdaságok 

dokumentáció .. . ... számára, amelyek nagysá-
összeállítása előtt egyezteté- Szeged közigazgatási terule- megállapítja, hogy 0,7 

sí tárgyalást tartottak a £ • a I ^ ^ J S M katasztrális hold. 
városi tanács képviselői az telepulesek termesze..fold- v i z s g á i a t népességi és 
érdekelt intézetek, intéz- g a 2 d a f f ° ! d r a j z l ' n e " területi kérdésekkel foglal-
mények szakemberei >evo- I**segi, kozlekedesi helyze- T U ^ megállapítja, 
násával. A pénteken dél- t é n e k ' A vizsgálati anyagot ^ B j 9 4 1 _ i g a 
előtt tartott tárgyalási La- a Jövőben figyelembe veszik n ° 8 y 8 területé-. 9 
dányi Benedek elvtárs, a ™aId a z illetekes szervek a 8 keletkezett, addig az 
városi tanács v. b.-elnökhe- népgazdasági tervek készí- 17 év során 18 köz-

tesenel, azok bontásánál, a 
város- és községié ilesztési 
tervek kidolgozásánál, a lé-
tesítmények kijelölésénél és 
telepítésénél, a műszaki ter-
vek elkészítésénél. Adatot 
szolgáltatnak Szeged város 
rendezési tervéhez, a Sze- , 
ged környéki regionális terv t S Z & S ^ 
elkészítésehez. 

Szeged fejlesztésére ala-
pos tervek készültek az el-
múlt időszakban. De mind-
máig nélkülözték a város 

v . 
lyettese nyitotta meg, rr.ajd 

elmúlt 17 év során 18 köz-
ség létesült. 

A tervjavaslat részlete-
sen foglalkozik a szegedi 
"kistáj" körzetében kialakí-
tandó termelőszövetkezeti 
fő- és mellékmajorok helyé-
vel, természeti körülményei-

nagy jelentőséggel bír a 
javaslat nemcsak Szeged, 
hanem a "kistájhoz" tartozó 
14 község termelőszövetke-
zeti mozgalmának fejleszté-

és környéke vonzáskörzeté- « szempontjából is 
nek alapos vizsgálati anya-
gát. 

A vizsgálat és tervjavas-
lat készítése másfél évig 
tartot t , 

amelynek során 50 féle 
vizsgálatot tartottak. Ezek 
eredményéről mintegy 80 
térképet készítettek. Meg-
állapították Szeged közvet-

A javas'at nem foglalko-
zik a közigazgatási körze-
tek rendezésével, mint 
ahogv a javaslat készítői 
mondották a vita során; 
ez még nem időszerű, 
esetleg 10—15 év múlva 
kerülhet rá sor. 

A vita alapián elkészítik 
a végleges dokumentációt, 
amelynek rövid kivonatát, 

len vonzáskörzetének, az még a v é g z é s terv-vita 
úgynevezett szegedi "kis-
tájának a határát. Ez magá-
ban foglalja Szeged eddigi 
közigazgatási területét, egy 
kisebb gyűrűt, amelybe 
négy, a várossal közvetlenül hessenek. 

előtt e'iuttariá1' az i'W*k"s 
-zervekhez, inté-'m*nvekhez, 
hogy azok tanulmányozhas-
sák és a tervvitában tevéke-
nyen, hasznosan részt ve-
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Új gépek a Textilművekben 
Szeged legmodernebb textilgyárának, a Textilművek-

nek állandóan gazdagodik, fejlődik a gépparkja. Néhány 
napja üzembe állították a korszerű, új kártológépeket, 
amelyek segítségével könnyebb, eredményesebb és jobb 
minőségű munkát végeznek. Ebben az évben folyamato-
san 19 új kártológépet szerelnek fel a gyárban. Képün-
kön már munkában láthatják olvasóink a Textilművek 
gépújdonságát. 
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A magyar és a mongol nép barátságát 
ezer és ezer kapcsolat erősíti 

— jelentette ki az ulan-batori nagygyűlésen Münnich elvtárs 
A Mongol Népköztársaságban vendégeskedő magyar 

párt- és kormányküldöttség pénteken délelőtt az Ulan-Ba-
tor-i Sportpalotába látogatott el, ahol a főváros sportolói 
bemutatót rendeztek tiszteletükre, majd a legjobb mongol 
birkózók mérkőztek. 

A küldöttség ezután látogatást tett a Mongol Állami 
Múzeumban. Délután a minisztertanács palotájában került 
sor a Magyar Népköztársaság és a Mongol Népköztársaság 
küldöttségének tárgyalásairól kiadott közös nyilatkozat 
aláírására. A nyilatkozatot mongol részről J. Cedenbal, 
magyar részről dr. Münnich Ferenc írta alá. 

Késő délután az építők házában gyűltek össze Ulan-
Bator dolgozói, hogy köszöntsék a magyar párt- és kor-
mányküldöttséget. A magyar és a mongol himnusz, a 
főváros dolgozóinak üdvözlő szavai után J. Cedenbal, 
majd dr. Münnich Ferenc mondott beszédet. 

Az együttműködés — a szocialista 
államok fejlődésének egyik fő feltétele 

Cedenbal beszédében a 
magyar népnek az utóbbi 
két esztendőben elért sike-
reiről szólott, s lelkes sza-
vakkal méltatta az aláírt kö-
zös nyilatkozatot és a gazdasá-
gi, valamint az egészségügyi 
egyezményt, amelyek a két 
nép testvéri barátságának 
bizonyítékai. 

A mongol nép — mondot-
ta — úgy véli, hogy a Szov-
jetunióval, Kínával, Magyar-

országgal és a többi szocia-
lista országgal való barátsá-
ga képezi jövő felemelkedé-
sének alapját. Mint a sze-
münk fényét fogjuk védeni 
és ápolni ezt a barátságot, 
egységet és örökké hűek ma-
radunk a proletár nemzet-
köziséghez. 

Dr. Münnich Ferenc a 
magyar dolgozók testvéri üd-
vözletét tolmácsolta a mon-
gol főváros dolgozóinak, 

majd a magyar dolgozók 
munkájának eredményeiről 
számolt be. 

Igyekszünk becsülettel tel-
jesíteni kötelességünket a 
szocialista építésben és meg-
hálálni az együttérzést és 
bizalmat, amelyet 1956-ban, 
a nehéz órákban az egész 
szocialista tábor részéről 
éreztünk — mondotta. 

— Barátságunkat, a mon-
gol és a magyar nép barát-
ságát ezer és ezer élő kap-
csolat erősíti. Az első és leg-
fontosabb az, hogy szocia-
lista rendszert építünk mind-
két országban a szocialista 
tábor tagjaiként és ebben 
mindkét népet, mindkét nép 
pártját a marxizmus—lenin-
izmus tanításai vezetik. 

Befejezésül a szocialista 
tábor erősítésének fontossá-
gáról szólt, majd éltette a szo-
cialista országok népeinek 
megbonthatatlan barátságát. 

Pénteken este J. Cedenbal 
fogadást adott a magyar ven-
dégek tiszteletére. A fogadá-
son Cedanbal és dr. Mün-
nich Ferenc mondott pohár-
köszöntőt. 


